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Sesioni 19: Udhëtimet Misionare të Palit 
 
Në këtë sesion ju do të zbuloni tre udhëtimet misionare të Palit dhe do të nxirrni parime nga modelet që 

përdori ai për themelimin e lëvizjes së dishepujve dhe kishave nëpër të gjithë pjesën lindore të 

Perandorisë Romake në vetëm 10 vjet. 

 
 

Zemra e Drejtuesit 

1. Çfarë po mësoni mbi të qëndruarin në Krishtin? Si po e praktikoni të qëndruarin në Të përmes 
Fjalës së Tij, lutjes, bindjes, LKN, marrëdhënieve dhe qëndrimit së bashku? 

2. A keni ndonjë konflikt të pazgjidhur akoma? 
3. Në cilat fusha të jetës e keni të vështirë bindjen ndaj Zotit? 
4. Në cilat fusha po i besoni Perëndisë, përtej aftësive tuaja? 

 
 
 
 

Kremtimi i Besnikërisë  
 Tregoni çfarë ka ndodhur që nga hera e fundit që jeni takuar. Lidheni ndarjen me qëllimet e 

takimit të kaluar. 
 
 
 

Hekuri-hekurin: Mprehja e Vetvetes dhe e të Tjerëve   
Fjalët e Urta 27:17 “Hekuri mpreh hekurin, kështu njeriu mpreh fytyrën e shokut të tij.” 

 
 

1. Çfarë po shkon ashtu si duhet? 

2. Çfarë nuk po shkon si duhet? Cilat janë pengesat me të cilat po përballeni? 
3. Cilat janë disa zgjidhje të mundshme nga anëtarët e tjerë të grupit? 
4. Çfarë duhet të bëni për të shtuar karakteristikat që mungojnë në secilin grup?  

 5. Ku do ta filloni një grup të ri apo një kishë gjatë këtij muaji? 
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Seksioni 1: Udhëtimi i Parë Misionar  

Qiproja: Veprat e Apostujve 13:4-12 

Antioki i Pisidisë (Galati): Veprat e Apostujve 13:13-52  

Ikoni (Galati): Veprat e Apostujve 14:1-7 

 Listra dhe Derba (Galatia): Veprat e Apostujve 14:8-21  

 Kthimi në shtëpi: Veprat e Apostujve 14:21-2 

1. 
2. 
3. 

 

Përmbledhje: 

Ku shkoi ai dhe për sa kohë qëndroi atje?  
Çfarë bëri Pali dhe skuadra e tij ndërkohë që ishin atje? 
Çfarë erdhi si rezultat i kësaj? 

 

 QIPROJA 
 

 FRIGIA 
 

 GALATIA 
 

o IKONIO 
 

o LISTRA 
 

o DERBË 
 

 PAMFILIA 
 
 
 

Seksioni 2: Udhëtimi i dytë Misionar  

Galatia: Veprat e Apostujve 15:39-16:10 

Filipi (Maqedoni): Veprat e Apostujve 16:11-40  

Thesaloniki (Maqedonia): Veprat e Apostujve 17:1-9  

Berea (Maqedonia): Veprat e Apostujve 17:10-15  

Athina (Greqia): Veprat e Apostujve 17:16-34  

Korinti (Greqia):Veprat e Apostujve 18:1-17 

          Kthimi në shtëpi: Veprat e Apostujve 18:18-22 

 

Maqedonia (Amfipoli, Apolonia, Thesaloniki, Berea); Akaia (Athinë): Veprat e Apostujve 17:1-34 

Akaia (Korint); Asia (Efes): Veprat e Apostujve 18:1-21 

1. Ku shkoi ai dhe për sa kohë qëndroi atje?  
2. Çfarë bëri Pali dhe skuadra e tij ndërkohë që ishin atje? 
3. Çfarë erdhi si rezultat i kësaj? 
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Përmbledhje: 
 















QIPRO 
 
GALATIA & FRIGIA 
 
ASIA, MISIA, BITINIA 
 
MAQEDONIA 

 

o FILIPIA 
 

o THESALONIKI 
 

o BEREA 
 

 AKAIA 
 

o ATHINA 
 

o KORINTI 
 
 
Seksioni 3: Udhëtimi i Tretë Misionar 
 

Galatia, Efesi (Azia): Veprat e Apostujve 18:23-19:22 
 

Efesi (Asia): Veprat e Apostujve 19:23-20:1 
 

Maqedonia, Greqia: Veprat e Apostujve 20:2-6 
 

Troasi: Veprat e Apostujve 20:7-12 
 

Kthimi në Efes: Veprat e Apostujve 20:13-38 
 

1.  Ku shkoi ai dhe për sa kohë qëndroi atje?  
2. Çfarë bëri Pali dhe skuadra e tij ndërkohë që ishin atje? 
3. Çfarë erdhi si rezultat i kësaj? 

 
 

Përmbledhje: 
 









GALATIA & FRIGIA 
 
AZIA 

 
 EFESI 

 
 MAQEDONIA/ AKAIA 
  

        ILIRIA 
 

 EFESI (Mileti) 
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Përmbledhje e mësimit  

 

Asnjë fushë veprimi  Romakëve - 15:19,23 
 

Parimet: 
 

A. Modeli i Palit: 

 Ai i zgjodhi vendet në mënyrë strategjike. 

 Ndau ungjillin me guxim. 

 Dishepullizoi dhe fuqizoi udhëheqësit e rinj me shpejtësi.  

 Kishat shumohen për të arritur sa më shumë njerëz. 
 

B. Ai synoi qendra rajonale 

 Më pas ndihmoi kishat lokale të zgjeronin zonën. 
 

C. Ai kishte 2 prioritete 
1. Punonin ditë e natë për të fituar besimtarët e përkushtuar  

 Personat e paqes ndaj personave të marrëdhënieve  
 Përmes dëshmimit, shenjave, transformimit të jetës 

2. Ndërtimit të besimtarëve duke i ndihmuar ata të fillojnë shumëfishimin e dëshmimit dhe 
trajnimit. 

 

D. Ai mbolli ADN-në e dishepujve shumëfishues 

 Ai punoi me dishepujt e tij në një proces ditor ose javor dhe më pas vazhdoi përpara 
   i. Shembull – U dha atyre shembullin përmes JETËS së vet - Filipianëve 3:17 

ii. U dha atyre një Model për ta ndjekur (Romakëve 6:17, 2 Timoteut 2:2)  

 Inkurajoi një kulturë guximi përballë persekutimit. 
   Mbjellja e kishave u bë  përmes dëshmimit të të krishterëve përgjatë rrugës. 
 

E. Ai ndërtoi & trajnoi ata që kishin potencial si udhëheqësit/trajnerë  

 Shpesh ata ishin besimtarë të rinj -Veprat e Apostujve 14:23  

 Ai kishte trajnerë/ndihmës kyç në çdo rajon 
 

Përgatitja për Mision 
Vlerësoni si po i zbatoni parimet që mësuat nga jeta e Palit dhe Hartoni një Plan mbi çfarë mund të bëni për t’u 

përmirësuar. 

 Diskutoni zbatime praktike:  
o duke planifikuar në mënyrë strategjike 

o fokusohuni në ndarjen e ungjillit dhe trajnimin e besimtarëve të rinj 
o duke identifikuar, zhvilluar dhe fuqizuar drejtuesit e rinj 

 
 
 
 
 

 
 
“Unë do të____më datë____”. 
 
 


